Seite 1/20
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
201020/51...
201020/76...
201020/51...

x 833 Vorbereitet für KCl-Anschluss2
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
Bestellschlüssel / - - - - /
Bestellbeispiel 201020 / 76 - 10 - 07 - 22 - 120 / 000
JUMO tecLine pH / Rd
pH- / Redox-Einstabmessketten
mit Flüssig-KCl-Füllung, nachfüllbar
1 Nur in Verbindung mit Typenzusatz 833.
2 Nur in Verbindung mit Einbaulänge 180.
2009-11-30/00438066
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 18/20Typenblatt 201020
Fertigungsausführungen pH (Lieferung in 10 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Fertigungsausführungen Redox (Lieferung in 10 Arbeitstagen nach Auftragseingang)
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung Verkaufs-
Artikel-Nr.
201020/76-10-09-22-180/833 Glasschaft, KCI-Flüssigelektrolyt, 3x Zirkondioxid-Diaphragma,
Einbaulänge 180 mm
20/00373964
201020/76-12-07-20-120/000 Glasschaft, KCI-Flüssigelektrolyt, Zirkondioxid-Diaphragma,
Schlaucholive mit aufgekitteter Verschraubung Pg13,5, 120mm
20/00300160
Typ Kurzbeschreibung Verkaufs-
Artikel-Nr.
201025/76-22-07-22-180/833 Glasschaft, KCI-Flüssigelektrolyt, 1x Zirkondioxid-Diaphragma,
Einbaulänge 180 mm
20/00303849
Typ Verkaufs-
Artikel-Nr.
KCl-Anschluss (PG 209791) 20/00475617
KCl-Vorratsgefäß, druckfest, zur Wandmontage (PG 209791)
Zum Aufbau eines Elektroytschlüssels oder bei Einsatz von KCl-gefüllten Elektroden.
20/00060254
3-molare KCl-Lösung, Verpackungseinheit 5 Stück a 250ml (siehe auch Typenblatt 201090) (PG 201090) 20/00306215
2009-11-30/00438066
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-714
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-605
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Seite 19/20Typenblatt 201020
JUMO tecLine PRO pH / Rd
pH- und Redox-Einstabmessketten
Baureihe 201020 - pH-Elektroden
Baureihe 201025 - Redox-Elektroden
(alte Bezeichnung 2 GE-20-...)
Allgemeine Beschreibung
Die Elektroden der Baureihe 201020(25)/79 zeichnen sich durch hohe mechanische und chemi-
sche Beständigkeit aus. Durch den stabilen PVDF-Körper besteht praktisch keine Bruchgefahr
des Sensors. Der Elektrolyt dieser Einstabmessketten garantiert einen stabilen Messwert, auch
in kritischen, sulfidhaltigen Medien.
Ein Temperaturfühler Pt 1000 ist integriert. Die Elektroden können je nach Anwendung als pH-
oder Redox-Elektroden gefertigt werden. Als Diaphragma kommt ein offenes Ringspalt-Dia-
phragma zum Einsatz.
Einsatzgebiete
■ Chemische Industrie
■ Abwasseraufbereitung
■ Klärwerksbereich
■ Papierindustrie
Abmessungen
22
Tr12.9x3 P1.5
SW27
3/4-14 NPT
3/4-14 NPT
SW27
21